
 

 

  

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

ICE CREAM Demi-sœur de JETSET, par 

FERRAND et pleine sœur de ICE TEA 

(présente à l’expo des primipares) 

Pour tous renseignements : 
Laurent PONCET  06.86.78.76.16 
Yves ALLIGIER 06.31.49.39.27 

Vente aux enchères 

GENILAIT 

14h30 
Site de COOPEL - Sourcieux  
42600 CHALAIN LE COMTAL 

HOVALE Mère de LIBERALE 

FOURMIE Grand-mère de LENTILLE HALLEZ Fils de FONTAINE 



Les animaux présentés à Génilait :

1 - Proviennent d'une exploitation :
- ne faisant pas l’objet de mesures de restriction de circulation ;
- dont le cheptel bovin :
* est indemne depuis au moins 30 jours de toute maladie contagieuse
de l'espèce ;
* est reconnu officiellement indemne de tuberculose bovine ;
* est reconnu « officiellement indemne » de brucellose ; 
* est reconnu « officiellement indemne » de leucose bovine enzoo-
tique
- en ce qui concerne l’IBR-IPV : est sous appellation Acersa « Indemne
A ».

2 - Remplissent eux-mêmes les conditions suivantes :
- être porteurs de l'identification pérenne ;

- ne présentent aucun signe de maladie ;
- ne sont pas porteurs de lésions d'hypodermose (varron), ni de lé-
sions parasitaires externes (teignes ou gale notamment) ;
- ne jamais avoir constaté à ce jour dans l’élevage de cas clinique
ou de résultat d’analyse sanguine positive en besnoitiose ;
- présenter un résultat négatif en IBR-IPV à un test sérologique sur
un prélèvement de sang dans les 30 jours précédant la manifestation
(prise de sang entre le 10 et 22 juin).
- en BVD/MD, présenter un résultat : Ac P ou PCR N, une fois dans
la vie de l’animal (bovin non IPI). 

3 - Conditions supplémentaires pour la vente :
- présenter un résultat négatif à un test sérologique sur un prélè-
vement de sang dans les 30 jours précédant la vente pour la
recherche de : paratuberculose, Fièvre Q, néosporose et besnoi-
tiose. n

Réglement sanitaire 

Catalogue également disponible sur :

www.alliances.coop
www.umotest.com

www.montbeliarde.org
www.coopel.fr

Renseignements 

Laurent Poncet 06.86.78.76.16
Fanny Parisse 06.85.01.83.13
Yves Alligier 06.31.49.39.27

1 – Animaux proposés à la vente : 
A – Garantie d’origine : Les animaux sont tous inscrits au Livre zoo-
technique de l’EDE. Toutes les lactations sont exprimées en TP. Les
index publiés sont ceux d’avril 2016 pour la race Prim’holstein et
Montbéliarde. 
B – Garantie de gestation : Toutes les génisses inséminées  sont
garanties gestantes.
C – Garanties Sanitaires : Cf. règlement sanitaire ci-dessus.

2 – Modalités de vente : 
A – Déroulement de la vente : La vente commence à 14 heures. Les
animaux sont exposés le matin et les prix de soumissions sont af-
fichés. Les animaux sont présentés individuellement sur le ring.
Après la présentation de la femelle, les clients sont invités à se ma-
nifester. La vente se déroule suivant le système des enchères pro-
gressives par tranche de 50 euros. Si un seul acheteur est intéressé,
l’animal lui est attribué à la mise à prix. L’acheteur adjudicataire
est tenu d’acheter la totalité des animaux qui lui seront adjugés.
B – Prix Payé : Le prix à payer par l’acheteur est le montant du prix
HT. Le transport est compris pour  le département de la Loire. Pour
les départements limitrophes, il  sera facturé 30€. Pour les autres
départements le transport sera facturé au prix réel. Une facture
sera établie et réglée au comptant par chèque.
C – Conditions génétiques pour les génisses montbéliardes sous
contrat Umotest : Pour les animaux sous contrats Genumo Avenir
dans le programme Umotest, la signature par l’acheteur d’un
contrat Genumo Avenir fait partie intégrante des conditions de
vente. La vente des animaux sous contrats n’est pas possible à des-
tination de l’étranger hormis la Suisse.
Un exemplaire du contrat Genumo Avenir peut être communiqué,
sans frais, sur simple demande à Umotest par courrier adressé à
: Umotest, 259 les Soudanières, BP 2, 01250 Ceyzeriat, ou consultable
le jour de la vente.

3 – Réclamation : 
Tout acheteur qui souhaiterait faire une réclamation au sujet d’un
animal acheté, concernant une tare, un vice caché ou une erreur
dans les informations concernant l’animal, devra le faire immédia-
tement après la vente.
En ce qui concerne les vices rédhibitoires reconnus par la loi, ache-
teurs et vendeurs sont soumis à la prescription de ladite loi. Les
règles énoncées ci-dessus s’appliquent à tous les vendeurs et
acheteurs, chacun en ce qui le concerne sous peine d’exclusion ou
d’interdit.
Tout litige pouvant survenir, s’il ne trouve de solution à l’amiable
sera du ressort du tribunal du siège du groupement. n

Réglement de la vente



Génilait - Supplément du vendredi 1er juillet 2016
R

A
C

E 
M

O
N

TB
EL

IA
R

D
E

INDEX GÉNOMIQUE

Gaec du Petit Midi - Chazelles-sur-Lyon / 92

COMMENTAIRE

ISU Lait TP MP TB MG MO CO BA AP MAM VB STMA Repro LGF

146 107 1,5 19 1,8 22 109 100 96 114 111 96 1,6 0,2 0,4

HADES
VARENNEJB / URBANISTE

ISU 145 INEL 28 MO 110

IRMA
CO : 5 BA : 5 Ap : 4 MA : 6

Index génomique : ISU : 144 Mo : 115

Lait : 189 TP : 2,2

FERSEN
UDIL / PERNAN

FOURMIE
CO : 5 BA : 3 Ap : 7 MA : 7

2L : 305 j 10 174 L TP 34,3 TB 40,6

TRIOMPHE
LECUYER / GARDIAN

CIGOGNE
CO : 8 BA : 6 Ap : 7 MA : 9

2L : 305 j 10 213 L TP 34,4 TB 45,7

4e mère : REDON
5e mère : GENEST
6e mère : CERNEUX

Lentille vous offre la possibilité d’incorporer dans votre troupeau une des toutes pre-
mières filles de Hades, possédant dans son pedigree Cigogne comme 3e mère. 
Fourmie, la grand-mère, est aujourd’hui la mieux indexée des huit filles de Triomphe en-
core en production (Isu :143 ; MO : 120).
Infusion (fille de Fersen et pleine sœur de Irma) est à Génilait, en présentation avec les
primipares. Elle a fini son parcours à la station de donneuse d’embryons Génumo Intense
Umotest et possède à ce jour deux mâles en station Umotest.
Lentille pourra être démultipliée très rapidement avec la nouvelle gamme sexée. Elle
est classée Mère à génisses Elite dans le cadre d’un contrat Génumo Avenir Umotest.

LENTILLE
4242372855

19/06/2015

Le cumul de l’excellence dans la souche Cigogne !

INDEX GÉNOMIQUE

Gaec du Petit Domaine - Saint-Romain-la-Motte / 91

COMMENTAIRE

ISU Lait TP MP TB MG MO CO BA AP MAM VB STMA Repro LGF

140 692 -0,3 17 0,6 39 117 107 101 117 114 113 0,2 0,6 1,2

HOMYGOD
BOISSIA JB/ SATURNE

ISU 141 INEL 25 MO 118

HOVALE
CO : 6 BA : 4 Ap : 6 MA : 7

1L : 305 j 8 993 L TP 34,1 TB 41,3

EPONA
TRIOMPHE / MASOLINO

ETALE
CO : 7 BA : 5 Ap : 3 MA : 6

2L : 305 j 9 214 L TP 35 TB 40,8

ROBIN
GARDIAN / FAUCON

VAL
CO : 8 BA : 7 Ap : 5 MA : 6

1L : 305 j 8 306 L TP 36 TB 42,2

3e mère : NATIF JB
4e mère : EZOZO
5e mère : BOISLEVIN

Libérale présente une morphologie de classe et des index sans faille. La lignée mater-
nelle se caractérise par un excellent rendement génétique, notamment dans la longévité
et la puissance corporelle. Ulcoto, Calgary et plus récemment Harnay (Isu : 153 ;
Lait : 888 ; MO : 113), qui est le plein frère de Hovale, proviennent de la souche. Harnay
sera disponible pour cette campagne en semence conventionnelle.
Homygod est un taureau plébiscité pour son pedigree original et ses qualités morpholo-
giques. Libérale fait partie de ses toutes premières filles. Elle est classée Mère à gé-
nisses Elite dans le cadre d’un contrat Génumo Avenir Umotest.

LIBÉRALE
4242400270

13/12/2015

La famille qui monte !



-21
R

A
C

E 
M

O
N

TB
EL

IA
R

D
E

INDEX GÉNOMIQUE

Gaec du Haut Forez - Essertines-en-Chatelneuf / 93

COMMENTAIRE

ISU Lait TP MP TB MG MO CO BA AP MAM VB STMA Repro LGF

129 327 -0,2 8 -0,6 12 127 125 112 110 119 106 -0,1 0,2 1,3

HELDER
AMSTRONG / TILLEUL JB

ISU 121 INEL 3 MO 119

FORTERESSE
CO : 7 BA : 9 Ap : 5 MA : 9

Index génomique : ISU : 149 MO :127

Lait : 278 TP : 1,5 TB : 0,5

UGOSTAR
MICMAC / HAIKU

CHEVALARDE
CO : 6 BA : 6 Ap : 3 MA : 7

5L : 305 j 8 772 L TP 32,2 TB 39,4

REDON
ISANGRIN / BOISLEVIN

AZALÉE
CO : 7 BA : 8 Ap : 5 MA : 6

3L : 305 j 10 052 L TP 33,8 TB 38,8

4e mère : NATIF JB
5e mère : GARDIAN
6e mère : BOISLEVIN

Jetset est une très belle génisse, parfaitement en adéquation avec ses index morpholo-
giques prometteurs qui sont parmi les plus élevés de la zone Coopel.
Dans cette famille de Mère à taureaux, chaque génération de vaches franchit un cap dans
la hiérarchie raciale.
Ice tea (Isu : 153 ; MO : 128 ; CO : 131 ; BA : 116 ; MA : 116) est une demie sœur de Jetset
par Ferrand et sera présente à Génilait en tant que primipare.
Rappelons que Chevalarde est la Grande championne de l’expo Umotest 2012 !
Jetset possède un plein frère diffusé dans la gamme Profils et prochainement en gamme
sexée.
Cette perle morphologique est disponible immédiatement pour être démultipliée avec
la nouvelle gamme sexée. Elle est classée Mère à génisses Elite dans le cadre d’un
contrat Génumo Avenir Umotest.

JETSET
4242266906

20/11/2014

L’assurance morphologique !

INDEX GÉNOMIQUE

Gaec de Savie - Saint-Médard-en-Forez / 94

COMMENTAIRE

ISU Lait TP MP TB MG MO CO BA AP MAM VB STMA Repro LGF

135 40 1,8 14 -1,1 0 120 112 113 104 117 113 0,5 0 0,8

HYPER
CRASAT / SANTON JB

ISU 148 INEL 36 MO 114

ECARLATE
CO : 6 BA : 7 Ap : 7 MA : 8

3L : 305 j 8 906 L TP 36,4 TB 37,7

RALBAN
CARDIAN / BOISLEVIN

AGATHE
CO : 6 BA : 6 Ap : 6 MA : 7

3L : 305 j 8 327 L TP 35,8 TB 39

URBANISTE
MASOLINO / GARDIAN

TIRLIRE
10L : 305 j 7 910 L TP 35,7 TB 38,8

11è lactation en cours

4e mère : LECUYER
5e mère : CONCOURT
6e mère : FAUCON
7e mère : RHUM

Dans cette famille désormais bien connue, grâce à Agathe et Ecarlate, on retrouve pas
moins de quatre titres de Championne mamelle aux concours départementaux de 2010,
2012 et 2014.
Une lignée de vaches présentant une morphologie très complète, solides, avec d’excellentes
mamelles ayant une longévité remarquable. Hyper vient en cumul sur l’ensemble des postes.
Jauge présente déjà une morphologie très intéressante, notamment dans la largeur de
poitrine, la qualité du dessus et un super bassin.
Jauge est gestante depuis le 13 mai 2016 d’un embryon d’une de ses pleines sœurs (Jeu-
nesse : Isu : 149 ; MO : 127) par Fablo en semence conventionnelle (ISU : 148 ; Lait : 1 203 ;
MA : 114).
La gestation est sous contrat Umotest avec reprise de mâles. Jauge est classée Mère à
génisses Elite dans le cadre d’un contrat Génumo Avenir Umotest.

JAUGE
4242161353

17/08/2014

Une souche avec des mamelles qui percutent !



Génilait - Supplément du vendredi 1er juillet 201622-
R

A
C

E 
M

O
N

TB
EL

IA
R

D
E

INDEX GÉNOMIQUE

Gaec du Petit Domaine - Saint-Romain-la-Motte / 95

COMMENTAIRE

ISU Lait TP MP TB MG MO CO BA AP MAM VB STMA Repro LGF

143 401 2,5 2,9 1,6 30 112 105 106 111 110 101 -0,2 0,1 0,3

URBANISTE
MASOLINO / GARDIAN

ISU 145 INEL 28 MO 114

CHATELAINE
CO : 5 BA : 5 Ap : 5 MA : 7

5L : 305 j 9 477 L TP 33,0 TB 41,8

PLUMITIF
ISANGRIN / BOISLEVIN

AUBAINE
CO : 7 BA : 7 Ap : 7 MA : 7

1L : 305 j 8 660 L TP 31,0 TB 36,3

OXALIN
FAUCON / CANARI

UKRAINE
CO : 7 BA : 8 Ap : 6 MA : 6

4L : 289 j 10 373 L TP 31,5 TB 38,5

4e mère : MICMAC
61 093 kg en 6 lactations

5e mère : CANTADOU (MA :7)
76 215 kg en 7 lactations

6e mère : CANARI (MA :8)
91 222 kg en 9 lactations

Fontaine vous permet d’accéder directement au très haut niveau de la génétique actuelle. 
Elle est en début de 4è lactation et sera disponible très rapidement à la transplantation
embryonnaire.
Dans ce pedigree se succèdent six générations de vaches excellentes en morphologie,
avec des productions et une longévité exceptionnelles. Qualités de bassins et d’attaches
arrières sont une constante dans cette famille. Antigua (120 en bassin et +1,4 en repro)
et Guiluxe (914 kg de lait, 118 mamelle, 138 AH) sont issues de la souche.
Fontaine possède déjà cinq filles en production dans le troupeau. Elle est également la
mère du taureau Hallez (Isu : 153 ; MO : 119) qui illustre parfaitement les aptitudes de la
famille.
Fontaine est classée Mère à génisses Elite dans le cadre d’un contrat Génumo Avenir
Umotest.

FONTAINE
4241621765

16/06/2010

Soyez comblé avec la Fontaine à génétique !

CO : 5 BA : 6 Ap : 8 MA : 7 1L : 305 j 7 710 TP 32,7 TB 40,1

2L : 305 j 10 923 TP 34,9 TB 37,5

3L : 305 j 10 038 TP 35,2 TB 39,8

sta20
Zone de texte



LIBERALE
FR4242400270

140
ISUO 139

13/12/2015

HOMYGOD (BOISSIA JB/SATURNE)
EPONA

ROBIN

HOVALE, FR 0112026739
FR 42284412

GAEC DU PETIT DOMAINE
830 chemin des Déportés

42640 ST ROMAIN LA MOTTE

TP LAIT
APLOMBS
MAMELLE

68

 +24  +17  +39  -0.3  +0.6  +692

 +0.2
 +0.4
 -0.1
 +0.6
 +0.7
 +0.8
 -0.5
 +1.2

112 111 92 91 93 94

68

117

107
100
122

98
94

101
114
112
110
107
117

95
106
114
118

95
101
113
126
108
101
101
105
102

92
113

Avril 2016

 

 

GENES D'INTERET                                               

  Kappa Caséine AA       SHGC NP      



LENTILLE
FR4242372855

146
ISUO 135

19/06/2015

HADES (VARENNE JB/URBANISTE)
FERSEN

TRIOMPHE

IRMA, FR 4242020131
FR 42059621

GAEC PETIT MIDI
MM PONCET

42140 CHAZELLES SUR LYON

APT BOUCHERE
BASSIN

STMA
TP
APLOMBS

68

 +25  +19  +22  +1.5  +1.8  +107

 +1.6
 +1.3
 +1.7
 +0.2
 +0.4
 +0.4
 -0.7
 +0.4

110 101 89 89 92 92

68

109

100
112

89
99

111
96
94
95

101
116
114

89
106
111

99
87
95

113
123
105
100
110
113
114

92
96

Avril 2016

 

 

GENES D'INTERET                                               

  Kappa Caséine AB       SHGC SH      



JETSET
FR4242266906

129
ISUO 129

20/11/2014

HELDER (AMSTRONG/TILLEUL JB)
UGOSTAR

REDON

FORTERESSE, FR 4241604418
FR 42089276

GAEC DU HAUT FOREZ
MRS MEUNIER ET NEEL

42600 ESSERTINES EN CHATELNEUF

CORPS
MAMELLE
BASSIN

69

 +10   +8  +12  -0.2  -0.6  +327

 -0.1
 -0.1
 +0.0
 +0.2
 +0.6
 -0.3
 -0.3
 +1.3

106 112 86 87 93 91

68

127

125
110
119
116
125
112
114
113
111
108
110
100
111
119
104

90
111
112
131
107
118
119
112
108

93
106

Avril 2016

 

 

GENES D'INTERET                                               

  Kappa Caséine AB       SHGC SH      



JAUGE
FR4242161353

135
ISUO 132

17/08/2014

HYPER (CRASAT/SANTON JB)
RALBAN

URBANISTE

ECARLATE, FR 4241410486
FR 42264086

GAEC DE SAVIE
FORISSIER YVONNE JACQUES ROBIN

42330 ST MEDARD EN FOREZ

TP
MAMELLE
BASSIN

69

 +15  +14   +0  +1.8  -1.1   +40

 +0.5
 +0.7
 +0.0
 +0.0
 -0.2
 +0.0
 +0.3
 +0.8

102 100 87 87 91 91

68

120

112
118
117
100
105
113
117
132
118
106
104
102
100
117
110

90
113
117
117
108
116
126
102

90
101
113

Avril 2016

 

 

GENES D'INTERET                                               

  Kappa Caséine BB       SHGC NP      



FONTAINE
FR4241621765

143
16/06/2010

URBANISTE (MASOLINO/GARDIAN)
PLUMITIF

OXALIN

CHATELAINE, FR 4241335800
FR 42284412

GAEC DU PETIT DOMAINE
830 chemin des Déportés

42640 ST ROMAIN LA MOTTE

VT TP
LAIT
APLOMBS

79

 +38  +29  +30  +2.5  +1.6  +401

 -0.2
 +0.0
 -0.5
 +0.1
 +0.2
 +0.4
 -0.6
 +0.3

90 106 91 87 93 91

77

112

105
106
102
101
106
106
113
108

98
99

111
90

111
110
123
113
107

96
119

96
114
101

93
89

100
101

Avril 2016

 

 

GENES D'INTERET                                               

  SHGC NP      


	1ère page MO ET PH.pdf
	ok reglement.pdf
	1ère page PH.pdf
	ok race PH.pdf
	1ère page MO.pdf
	ok race mtb.pdf
	LIBERALLE.pdf
	LENTILLE.pdf
	JETSET.pdf
	JAUGE.pdf
	FONTAINE.pdf

